
01/02/2023, 08:07 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17126/#e:17126 1/2

PORTARIA Nº 016/2023 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho
para fins de progressão Vertical, conforme
a Lei de Carreira dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato
Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições

legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de
outubro de 201, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto
nº 3444, de 07/07/2004.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor

(es) da Secretaria de Estado de Saúde, referente ao ano de 2022, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 3.006, de 05 de maio
de 2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

125349/1 ANA MAURA PEREIRA DA SILVA 10
96525/2 ANDREIA DA SILVA PEREIRA MOURA 10

120124/1 CLAUDIA DUARTE MELO 10
117040/1 CLAUDIA PEDROSO DE OLIVEIRA NAZARIO 10
87642/5 DEUSOITO GONCALO OLIVEIRA DAS NEVES 9,91
116382/1 ELISANGELA SATURNINO DE SOUZA ALMEIDA 10
126704/1 ELISEU DE CARVALHO RANGEL 9,75
115415/1 FERNANDA RIBEIRO CARVALHO RONDON 9,9
109891/1 IVO SERGIO GUIMARAES BRITES 10
116970/1 JANGRESLEI DA SILVA 10
124931/1 JAQUELINE APARECIDA MENEGATTI 9,99
116013/1 JOAO PAULO IGNACIO FERREIRA RIBAS 10
205070/1 JORGE DE CAMARGO NETO 10
64179/1 JOSE ANTONIO DE FIGUEIREDO 9,96

125348/1 JULIANA ALMEIDA SILVA FERNANDES 9,7
117043/1 JULIANA SARAGIOTTO SILVA 9,9
65112/3 KELLI CARNEIRO DE FREITAS NAKATA 9,68

118741/1 LARISSA SLHESSARENKO RIBEIRO 10
118640/1 LEONARDY NEGRINI 9,94
115829/1 LINDOMAR DAMAS DE FREITAS 9,94
124851/1 LUCIANA BOSCARATO MENDES DE QUEIROZ POLETTO 9,22
63778/1 LUCINEIDE DA SILVA SANTOS CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA 10
63993/2 MARCIA REGINA DE DEUS ROCHA ARCANJO 9,88



01/02/2023, 08:07 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17126/#e:17126 2/2

81854/2 MARCOS ANTONIO MOREIRA DE FRANCA 10
127410/1 PATRICIA HATSUMI YASHIRO HOSIDA 10
82633/3 ROSANA CAMPOS LEITE 10
90131/1 SERGIO BIANCO JUNIOR 10
95179/1 VIVIANE DOS SANTOS BASSO 10
PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Nota
117559/1 ACACIA RODRIGUES SILVA E SILVA 10
115808/1 ANGELA MARIA SBIZERA 9,9
84007/2 BARSANUBIA SOARES VILARINHO 10
43031/2 BENEDITO SERGIO LEQUE REINALDO 9,5

103664/2 CARLENI APARECIDA DE SOUSA 8,88
54288/2 CLEONICE TANIA DE ARRUDA 9,39
115897/1 DEJALMIR ASSUMPCAO PEREIRA 9,79
95607/1 GERSON DE AGUIAR 9,69
58234/1 JOSENY LEITE BOTELHO MOREIRA 10
58242/1 MARIA LUCILEY DE MAGALHAES 10
96169/1 PAULA VIVIANA QUEIROZ DANTAS DE ASSIS 10
96216/1 SOLANGE FERNANDES DE MELO 10

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

29319/2 OSNEY CORREA DE OLIVEIRA 9,73
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 25 de janeiro de 2023.
 

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)


